
Smlouva o dílo MKDS Stříbro č. 20/HIO/2011

uzavřená na základě vzájemné dohody smluvních stran, jejíž předmětem je Městský kamerový 
dohlížecí systém pro město Stříbro, jehož specifikace je uvedena v technické příloze této smlouvy (viz 
příloha č. 1 – Technická specifikace kamerového systému, příloha č. 2 – Specifikace kamerových bodů, 
příloha č. 3 – Plánek rozmístění kamer, příloha č. 4 – Položkový rozpočet) a jeho uvedení do provozu, 
za podmínek a dle ustanovení této smlouvy a následně Obchodního zákoníku.

I. Smluvní strany

Objednatel: Město Stříbro

Adresa: Masarykovo náměstí čp. 1, 349 01 Stříbro
Zastoupený: starostou města Dr. Bohuslavem Červeným
IČO: 00260177
DIČ: CZ00260177
kontakt: Xxxxx

dále jen objednatel

a
Zhotovitel: TaNET West s.r.o.

Adresa: Plzeňská 857, 348 15 Planá
Zastoupený: jednatelem společnosti Kamilem JIRKOU
IČO: 26378191
DIČ: CZ26378191
OR: rejstříkový soud v Plzni, spisová značka: oddíl C, vložka 17495
kontakt: Xxxxx

Xxxxx

dále jen zhotovitel

II. Předmět plnění

2.1

Předmětem plnění je realizace Zakázky Městský dohlížecí kamerový systém, dle požadavků objednatele 
a cenové nabídky zhotovitele.

2.2

Technické parametry kamerového systému jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy. Rozsah MKDS 
je upřesněn v příloze č. 2 této smlouvy. Příloha č. 3 ilustruje umístění kamer. Příloha č. 4 je položkový 
rozpočet. Další rozšiřování dohlížecího kamerového systému bude řešeno následnými dodatky ke 
smlouvě o dílo.

III. Doba a místo plnění

3.1

Termín dodávky předmětu včetně uvedení do provozu a předání je 12. 9. 2011. Datum zahájení práce 
bude nejpozději 25. 7. 2011.

3.2 

Místem plnění je Stříbro, okres Tachov.

3.3

Objednatel je povinen protokolárně potvrdit převzetí předmětu smlouvy. 



VI. Povinnosti zhotovitele

4.1

Zhotovitel je povinen sdělit objednateli písemně (dopisem, faxem, emailem) termín zahájení prací.

4.2

Zhotovitel poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 3 let. Záruka se počítá od dne podepsání 
předávacího protokolu. V případě, že je při předání díla uzavřena servisní smlouva, která trvá po celou 
dobu záruky, prodlužuje se záruka na 5 let.

4.3

Zhotovitel je povinen po skončení montáže zařízení provést závěrečnou provozní zkoušku. Na základě 
kladných výsledků závěrečné provozní zkoušky bude mezi stranami smlouvy uzavřen celkový předávací 
protokol.

4.4

Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli mimozáruční servisní služby podle aktuálního platného 
ceníku servisních služeb.

V. Smluvní cena a platební režim

5.1

Smluvní strany sjednávají za plnění zhotovitele dle této smlouvy celkovou cenu
=1.282.276,00 Kč bez DPH, slovy jedenmiliondvěstěosmdesátdvatisícdvěstěsedmdesátšet korun 
českých bez DPH.

5.2

Kupní cena dle bodu 5.1 bude uhrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem. Faktury budou se 
splatností 30 kalendářních dnů. Dílo je možné fakturovat po dílčích částech, maximálně však do 
celkové ceny 75% před jeho dokončením. Objednatel na dílo neposkytuje zálohu.
 
5.3

Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem dle bodu 5.2 se k tíži 
objednatele za každý den prodlení sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky. 

5.4

V případě, že objednatel z jakýchkoli důvodů ležících na jeho straně nebude plnit své finanční závazky 
vůči zhotoviteli, má zhotovitel právo - v návaznosti na odstoupení od smlouvy realizované dle bodu 5.3 
- zařízení, k němuž dosud nepřešlo na objednatele vlastnické právo, demontovat a odebrat zpět a má 
vůči objednateli nárok na úhradu nákladů spojených s demontáží a dopravou.

5.5

Vlastnické právo k instalovanému zařízení přechází na objednatele momentem úplného zaplacení 
celkové smluvní ceny. Objednatel akceptuje v tomto smyslu výhradu přechodu vlastnického práva ke 
dni splnění uvedené podmínky.

5.6

V případě, že zhotovitel z jakýchkoli důvodů ležících na jeho straně nebude plnit své závazky vůči 
objednateli, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% nesplněných závazků, za 
každý započatý den tohoto neplnění. Výše nesplněných závazků se bude počítat poměrně k ceně těchto 
nesplněných závazků. Pokud by např. v době předání bylo mimo provoz 30% systému, je základ pro 
výpočet pokuty 30% celkové kupní ceny. MKDS se považuje za funkční tehdy, pokud plní účel na 
100%.



IV. Reklamace a odpovědnost za vady

6.1

Objednatel je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží nebo prací písemně u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil.

6.2

Zhotovitel je povinen se k reklamaci objednatele vyjádřit v termínu do 3 dnů od doby, kdy mu tato 
byla doručena a odstranit závadu do 7 dnů. Vážné poruchy (porucha centrálního prvku MKDS nebo 
porucha kdy je mimo provoz více než 25% systému) je povinen odstranit do 3 dnů od chvíle, kdy mu 
byla tato doručena. Pro účely oznamování závad a reklamací bude objednateli k dispozici faxové číslo 
Xxxxx, telefonní číslo Xxxxx a emailová adresa info@tanet.cz. V naléhavých případech objednatel může 
požádat o zásah i telefonicky na číslech Xxxxx nebo Xxxxx, vždy však musí tento požadavek do 24 
hodin potvrdit i výše uvedenou formou s udáním popisu závady a kontaktní osobou objednatele.

6.3

V případě požadavku na kratší dobu zajišťování záručního a pozáručního servisu bude tento 
zhotovitelem zajišťován na základě zvláštní servisní smlouvy uzavřené mezi stranami objednatele a 
zhotovitele.

6.4

Zhotovitel se zavazuje, že zabezpečí dodávku všech příslušných náhradních dílů, SW aplikací a všech 
rozšiřovacích komponentů systému po dobu min. 5 let od data dodávky předmětu smlouvy.

6.5

Zhotovitel neručí za vady způsobené špatnou manipulací nebo poškozením předmětu smlouvy bez 
zajištění účasti pracovníků zhotovitele.

VII. Vyšší moc

7.1

Vyšší mocí jsou mimořádné okolnosti nebo stavy, které vznikly po podpisu této smlouvy bez zavinění 
obou smluvních stran, jimi neovlivnitelné a na nich nezávislé. Za vyšší moc jsou považovány: přírodní 
katastrofy (povodně, zemětřesení, požáry), válka, stávky, přerušení obchodních styků mezi státy sídla 
aj.

7.2
Během trvání účinků vyšší moci jsou smluvní partneři osvobozeni od svých závazků. Strana, 
odvolávající se na vyšší moc musí druhou smluvní stranu o tomto okamžitě písemně vyrozumět. To 
platí i v případě pominutí jejích účinků.

7.3

V případě účinků vyšší moci se smluvní strany zavazují, že podniknou taková opatření, aby dosáhly 
splnění účelu smlouvy a vzájemně vyrovnaly oboustranně své nároky.

VIII. Vymezení osob oprávněných k jednání za smluvní strany

8.1

Zhotovitel prohlašuje, že přímo z titulu této smlouvy je k podepisování smluvních dodatků, předávacích 
protokolů apod. zmocněn a pověřen Kamil Jirka, jednatel společnosti. Pokud by podpisy dokumentů 
vztahujících se k této smlouvě měly jménem zhotovitele realizovat rovněž jiné osoby, jsou tyto povinny 
prokázat se před podpisem právního aktu na místě samém objednateli plnou mocí či obdobným 
pověřením a kopií takové listiny k příslušnému aktu přiložit. Při podpisu právního aktu bez současné 



přítomnosti zástupců obou stran je osoba podepisující jménem zhotovitele povinna kopií listiny 
zakládající její pověření k takovému aktu přiložit, a to vždy jako jeho nedílnou část.

8.2

Objednatel prohlašuje, že veškeré osoby, které jeho jménem podepíší předávací protokoly, případně 
jiné právní akty, jsou osobami vybavenými k danému účelu příslušnými interními pověřeními.

IX.  Platnost smlouvy

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. Jakákoli změna této smlouvy je platná 
jen v písemné formě a po podpisu obou smluvních stran.

X. Závěrečná ustanovení

10.1

Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. Neúčinné 
ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu záměru 
v ekonomickém smyslu.

10.2

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.

Ve Stříbře dne ……………………………………………………….

Objednatel: Zhotovitel:

……………………………………….. ……………………………………………..
Dr. Bohuslav Červený, Kamil JIRKA,
starosta města jednatel spol. TaNET West s.r.o.


